
UỶ BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ HOẰNG TIẾN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Số:      /KH – UBND                         Hoằng Tiến, ngày     tháng 9 năm 2023 

 
 

KẾ HOẠCH 

Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Hoằng Tiến - Mô hình Câu lạc bộ  

Gia đình  “ 5 không 3 sạch” mở hội nghị tuyên truyền phổ biến pháp luật  

 
 

Thực hiện Thông tư số 09/2021/QĐ-TTg ngày 15/11/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Tư pháp hướng dẫn thi hành Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg, ngày 

22/07/2021 của Thủ Tướng Chính phủ ban hành quy định về xây dựng xã, 

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật; Kế hoạch số: 11/KH-UBND ngày 

19/01/2023 của UBND xã Hoằng Tiến về Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp 

luật năm 2023.  

UBND xã Hoằng Tiến xây dựng Kế hoạch Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ 

nữ xã Hoằng Tiến - Mô hình Câu lạc bộ  Gia đình  “5 không 3 sạch” mở hội nghị 

tuyên truyền phổ biến pháp luật như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm cụ thể hóa chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật 

của Nhà nước về phòng, chống bạo lực gia đình; góp phần xây dựng gia đình no 

ấm, tiến bộ, hạnh phúc để gia đình thực sự là tế bào của xã hội.  

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Chương trình về phòng chống bạo lực 

gia đình trong tình hình mới đến năm 2025 gắn với Chiến lược phát triển gia đình 

Việt Nam đến năm 2030 trên địa bàn xã; tăng cường sự chỉ đạo của các cấp, các 

ngành và sự hưởng ứng của gia đình và cộng đồng xã hội trong công tác phòng, 

chống bạo lực gia đình.  

- Tiếp tục tăng cường công tác quản lý Nhà nước về gia đình và phòng, 

chống bạo lực gia đình; triển khai có hiệu quả Luật hòng, chống bạo lực gia đình, 

hạn chế thấp nhất số vụ bạo lực gia đình trên địa bàn huyện.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức các hoạt động với hình thức đa dạng, thiết thực, an toàn, hiệu quả, 

lồng ghép với các nội dung, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội tại địa phương. 

Phát động trên phạm vi toàn xã với chủ đề: “Bữa cơm gia đình ấm áp yêu thương 

và nói không với bạo lực gia đình” trong tháng hành động quốc gia phòng, chống 

bạo lực gia đình. 
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II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung 

Tuyên truyền pháp luật về Luật Phòng, chống bạo lực gia đình; Giáo dục 

về vai trò, vị trí, ý nghĩa của đạo đức, lối sống, cách ứng xử tốt đẹp trong gia đình; 

vai trò của các tổ chức, lực lượng xã hội và của các thành viên trong gia đình đối 

với việc giữ gìn, phát huy các giá trị văn hóa tốt đẹp của gia đình, của dân tộc; 

giáo dục các thành viên trong gia đình về chính sách, pháp luật liên quan đến việc 

xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc và phát triển bền vững. 

2. Hình thức 

Thông qua hình thức sinh hoạt câu lạc bộ và lồng ghép mở hội nghị tuyên 

truyền phổ biến giáo dục pháp luật. 

2.Thời gian:  

Mở lớp một buổi, vào lúc 7 giờ 00 phút, ngày...… tháng 9 năm 2023. 

Địa điểm: Hội trường văn hóa đa năng UBND xã Hoằng Tiến 

Báo cáo viên: Chủ tịch Hội Phụ nữ xã trực tiếp truyền đạt các nội dung 

pháp luật tại hội nghị. 

Thành phần: Kính mời: 

- Lãnh đạo Đảng ủy; HĐND, Chủ tịch UBND xã (dự, chỉ đạo). 

- Phó Chủ tịch UBND xã (dự và chủ trì). 

- Đại diện Lãnh đạo MTTQ, các Đoàn thể xã và BCH chi hội Đoàn thể ở 

xã, thôn. 

- Các công chức chuyên môn UBND xã. 

- Chi hội Phụ nữ 6 thôn. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Công chức Tư pháp – Hộ tịch:  Tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xây 

dựng Kế hoạch phối hợp tuyên truyền. 

3. Công chức Văn phòng – Thống kê: Phối hợp với Hội Phụ nữ chuẩn bị 

hội trường, ma két hội nghị, cơ sở vật chất, giấy mời thành phần tham gia để tổ 

chức mời hội nghị. 

4. MTTQ, các ngành, đoàn thể phối hợp cùng các cơ quan liên quan tuyên 

truyền, giáo dục hội viên, đoàn viên thực hiện phòng, chống bạo lực gia đình; vận 

động hội viên, đoàn viên đăng ký địa chỉ tin cậy ở cộng đồng; đẩy mạnh công tác 

tuyên truyền, phổ biến chính sách pháp luật về phòng, chống bạo lực gia đình; 

tham gia xây dựng và nhân rộng các mô hình phòng, chống bạo lực gia đình và 

hỗ trợ nạn nhân bạo lực gia đình. 

3. Đài truyền thanh xã 
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- Tăng cường tổ chức các hoạt động truyền thông trên các phương tiện 

thông tin đại chúng nhằm nâng cao nhận thức, chuyển đổi hành vi về phòng, chống 

bạo lực gia đình. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục các kỹ 

năng ứng xử, xử lý tình huống khi có bạo lực gia đình, xây dựng kế hoạch tiếp 

sóng Đài huyện vào khung giờ thích hợp phục vụ người nghe. 

- Đăng tải công khai nội dung tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử 

của xã; Thông tin trên hệ thống đài truyền thanh của xã. 

4. Công chức Tài chính – Kế toán: Thẩm định, cấp và quyết toán kinh phí 

theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch Phối hợp với Hội Liên hiệp Phụ nữ xã Hoằng Tiến - Mô 

hình Câu lạc bộ  Gia đình  “5 không 3 sạch” mở hội nghị tuyên truyền phổ biến pháp 

luật tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả Kế hoạch này./. 

 

Nơi nhận:                            CHỦ TỊCH 

- UBND Huyện (b/c);     
- ĐU – HĐND xã (b/c);     

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;                                                                         
- MTTQ, các ban ngành (p/h);                                          

- Như mục III (t/h);  
- Lưu VP.                      

    

                                 Hắc Xuân Thọ 
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